
16 – São Paulo, 64 (111) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 13 de junho de 2019

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INSTRUÇÃO NORMATIVA SME Nº 17, DE 12 
DE JUNHO DE 2019

6016.2018/0076978-8
ALTERA O ARTIGO 45 DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 

SME Nº 27, DE 11/12/18, QUE DISPÕE SOBRE O PRO-
CESSO INICIAL DE ESCOLHA/ATRIBUIÇÃO DE TURNOS E 
DE CLASSES/BLOCOS/AULAS AOS PROFESSORES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO – RME.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das 
atribuições,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 45 da Instrução Normativa SME nº 

27, de 11/12/18, que passa a vigorar com seguinte redação:
“Art. 45. Serão disponibilizadas para a escolha/ atribuição 

as classes/ aulas e vagas de módulo sem regência, atribuídas 
aos professores que no decorrer do ano letivo se afastarem das 
funções do cargo base.

§ 1º Na hipótese de retorno dos afastados até a presente 
data, serão aplicadas as disposições contidas nos artigos 32 ou 
33 da IN SME nº 27/2018.

§ 2º Na hipótese de retorno dos que se afastarem a partir 
da publicação desta Instrução Normativa, fica assegurada a 
escolha/ atribuição inicial”.

Art. 2º Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data 
de sua publicação.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
IPIRANGA

 ADITAMENTO DE CONTRATO DE OFICINEIRO 
DO PROGRAMA EXTENSÃO DE JORNADA DO 
ALUNO / 2019.

À vista dos elementos que instruem o Processo Adminis-
trativo nº6016.2019/0007820-5, da manifestação da Assessoria 
Jurídica que acompanho, das atribuições a mim delegadas pela 
Portaria nº 2.324/SME/2017 e fundamentado pelo “caput” do 
art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO , o aditamento 
do contrato do Sr. Jean dos Santos Rocha, CPF 404.056.888-57 
referente ao Programa Extensão de Jornada do Aluno - Edição 
2019, que assinou o contrato em 08/03/2019 para desenvolver 
64 (sessenta e quatro) oficinas no valor de R$ 2.816,00 (dois 
mil, oitocentos e dezesseis reais) ser aditado em mais 36 (trinta 
e seis) oficinas, sendo que 02 (duas) oficinas são relativas a for-
mação – CEU Heliópolis e 34 (trinta e quatro) oficinas a serão 
desenvolvidas no CEU Parque Bristol, no valor de R$ 1.584,00 
(um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais), perfazendo um 
total geral de 100 (cem) oficinas, no valor de R$ 4.400,00 (qua-
tro mil e quatrocentos reais) onerando a dotação orçamentária 
16.10.12.368.3010.4303.3.3.90.36.00.00.

 PORTARIA N° 79 DE 03 DE JUNHO DE 2019
6016.2019/0025323-6
A Diretora Regional de Educação da Diretoria Regional 

de Educação Ipiranga, no uso de suas atribuições e em aten-
dimento à determinação contida no Decreto 56.669, de 1º de 
dezembro de 2015.

RESOLVE:
I – Designar, nos termos do artigo 1º, parágrafo único, 

do Decreto nº 56.669, de 1º de dezembro de 2015, os seguin-
tes servidores para compor o Grupo Interno de Controle da 
Dengue, febre de Chikungunya e febre pelo Zika na Diretoria 
Regional de Educação e nas Unidades Educacionais da DRE 
Ipiranga. UNIDADE EDUCACIONAL, NOME COMPLETO e RF/
RG do servidor.

EMEI ALBERTO DE OLIVEIRA: Marli Aparecida Alves de 
Britto RF: 786.625.9; Tatiana Almeida de Vargas Oliveira RF: 
826.482-1; Ingrid Gonçalves Lins RF: 818.562.0

EMEI ANITA COSTA, Da.: Flavia Citrangolo Destro RF: 
751.195.7/; Magali de Barros Pinto E Silva RF: 715.038.5/1; 
DEBORA LOUREIRO DE MELO - R.F. 722.331.5/1

CR.P.CONV ABRACAR: Elisangela Dantas Silva RG: 
47.711.987-6; Paloma do Vale Cavalcante RG: 43.323.765-X; 
Barbara Cristina de Carvalho Ferreira RG: 37.318.949-7;

CR.P.CONV ASSOCIAÇÃO MARIA FLOS CARMELI: Luciana 
de Assis Maciel RG: 29.756.259-9; Tamara de Souza Portela RG: 
34.118.048-8; Jucilene Souza Santos RG: 50.943.027-2

CR.P.CONV ACONCHEGO: Maria do Socorro dos San-
tos Cossote RG: 14.114.651-5; Iranisio Bezerra da Silva RG: 
18.766.927-2; Sheila Silva Cerqueira RG: 40.682.267-0

CR.P.CONV ACONCHEGO II: Vera Lucia Lima Santana Dias 
RG: 37.834.005-0; Maria Meirinete Rabelo RG: 55.169.949-8; 
Edilene Rodrigues da Silva RG: 45.940.09

CR.P.CONV ADÉLIA CURI: Angela M. Sperto R. Santos RG: 
3.835.572-3; Rodrigo Felipe Rodrigues Gomes RG. 45.780.654-
0; Kátia Salgado RG: 14.508.629-X

CR.P.CONV AIDA MATUCK DOMINGUEZ: Benicia Santana 
Pereira RG: 24.254.909-3; Joana D'arc da Silva Pereira RG: 
50.618.357 -9; Anelise Cristina da Conceição RG: 44.476.918- 3

CR.P.CONV AMOR DE CRIANÇA: Elisabete da Silva Di-
niz RG: 20.265.612-3; Vanessa Droique Olimpio de Amorim 
RG: 29.639.863-9; Renata de Jesus Monteiro a Silva RG: 
43.472.833-0

CR.P.CONV ANJO YURI: Vitoria Aparecida Ferreira 
de Lima RG: 58.261.097-7; Fabiana Rodrigues de Campos 
RG: 37.797.377-2; Roseli de Oliveira Marques Matos RG: 
35.357.703-0

CR.P.CONV ANNA CANDIDA BRASIL NAVARRO: Vivian Les-
sa de Almeida Cardoso RG: 28.451.811-6; Roseli Preto de Sales 
RG: 30.561.289-X; Cristiana Rosa de Castro RG: 48.467.852-8

CR.P.CONV BARONESA DE LIMEIRA: Francelino Francisco 
Pereira RG: 53.108.511-9; Ricardo Pires Borges RG: 14.729.344-
3; Carmen Lucia dos Santos RG: 43.420.310-5

CR.P.CONV BEM ME QUER JARDIM DA SAUDE: Patricia 
Carvalho RG: 23.729.043-1; Maria Aparecida Alves da Silva RG: 
26.369.034-9;

CR.P.CONV BETEL: Josefa Jackeline de Sousa Moura RG: 
54.313.033-2; Danielle de Almeida Santos RG: 34.000.929-9; 
Maria Cristina Bezerra de Souza RG: 39.592.150-8

CR.P.CONV BRINCARTE: Francisca Pereira da Silva RG: 
55.793.860-0; Joana Lara Paulino Silva RG: 62.902.292-6; Maria 
de Fatima RG: 22.166.022-7

CR.P.CONV CACHOEIRA DE SAO BENEDITO: Denise Maria 
Faggioni RG: 21.708.736-x; Jackeline Salvador Santana RG: 
44.481.242-8; Jocelma de Santana Magalhaes RG: 55.637.313-0

CR.P.CONV CAMPO BELO: Eliene Santos Vieira RG: 
36.643.133-X; Francesli França de Oliveira RG: 34.662.886-2; 
Rosana Ribeiro Saladine RG: 27.146.7162

CR.P.CONV CANTINHO DA LÓTUS: Gislene Colognesi 
da Silva RG: 24.915.241-1; Francineide de Oliveira Silva RG: 
18.300.919-8; Maria Neide de Sousa Santos RG: 60.783.768-8

CR.P.CONV CANTINHO DOS TESOUROS: Sonia Maria Pe-
reira da Silva RG: 21.486.432-7; Aldrey Margarete de Souza 
RG: 44.438.025-5; Elisandra Andrade Brito do Nascimento RG: 
15.079.551-38

CR.P.CONV CASA DA CRIANCA DE V MARIANA: Suza-
na Medeiros dos Santos RG: 36.974.975-3; Monalisa Gul-
pian de Lima RG: 26.530.014-9; Marisa Rodrigues Fleury RG: 
25.533.469-2

CR.P.CONV CASA DOM GASTAO: Vera Ferreira RG 
26.626.480-3; José Edimilson Araújo Silva RG 20.929.363; Eli-
sangela da Silva Costa RG 1225305

DESPACHOS DO SUBPREFEITO
PROT 21632607 Mariiza Figueiredo Mainente
Considerando os elementos constantes do presente, em 

especial o parecer técnico do Engenheiro Agrônomo às fls. 
02 a 05 que acolho, e com fundamento na Lei Municipal nº 
10.365/87, artigo 11, autorizo a poda de uma árvore da espécie 
Albizia (Albizia lebbeck), plantada no passeio público da Rua 
Visconde Alcantara, nº 93, Vila Alpina - SP. Nº 005428-15, que 
será realizada pela PMSP. A programação do serviço será em 
conformidade com a Lei Municipal nº 10.919/90. As pessoas 
ou entidades que discordarem, poderá apresentar recurso, devi-
damente fundamentado, junto à SUB-VP, no prazo de 06 (seis) 
dias, contados da data desta publicação.

PROT 20088096 Lillian
Considerando os elementos constantes do presente, em es-

pecial o parecer técnico do Engenheiro Agrônomo às fls. 02 a 08 
que acolho, e com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, 
artigo 11, autorizo a poda de duas árvores, sendo uma da espé-
cie Ipê Amarelo (Tabebuia chrysotricha),uma árvore da espécie 
Ipê (Tabebuia sp.), plantada no passeio público da Rua Pedro 
Nolasco da Cunha, nº 203, Jardim Avelino - SP. Nº 654590-18, 
654590-19, que será realizada pela PMSP. A programação do 
serviço será em conformidade com a Lei Municipal nº 10.919/90. 
As pessoas ou entidades que discordarem, poderá apresentar 
recurso, devidamente fundamentado, junto à SUB-VP, no prazo 
de 06 (seis) dias, contados da data desta publicação.

PROT 20374331 Adriana Cardoso Ricci
Considerando os elementos constantes do presente, em es-

pecial o parecer técnico do Engenheiro Agrônomo às fls. 02 a 05 
que acolho, e com fundamento na Lei Municipal nº 10.365/87, 
artigo 11, autorizo a poda de uma árvore da espécie Pata de 
Vaca (Bauhinia sp.), plantada no passeio público da Rua Pedro 
Nolasco da Cunha, nº 173, Jardim Avelino - SP. Nº 654590-17, 
que será realizada pela PMSP. A programação do serviço será 
em conformidade com a Lei Municipal nº 10.919/90. As pessoas 
ou entidades que discordarem, poderá apresentar recurso, devi-
damente fundamentado, junto à SUB-VP, no prazo de 06 (seis) 
dias, contados da data desta publicação.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 344

SUBPREFEITURA DA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATÓRIO, 172
6060.2019/0001099-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa LAS VEGAS LOUNGE ADEGA E TABACARIA EI-

RELI CNPJ 33136256000180 teve sua licença deferida.
6060.2019/0001100-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa LAS VEGAS LOUNGE ADEGA E TABACARIA EI-

RELI CNPJ 33136256000180 teve sua licença deferida.

 CULTURA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INSCRIÇÃO NO CADASTRO MUNICIPAL 
ÚNICO DE ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEIRO 
SETOR - CENTS.

Processo nº 6025.2019/0010805-7 
I -  À vista dos elementos contidos no presente e nos ter-

mos da competência delegada pela Portaria nº 15/2017/SMC-G, 
DEFIRO o requerimento de inscrição da entidade sem fins lucra-
tivos ORGANIZAÇAO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E 
PRESERVAÇAO AMBIENTAL AMA BRASIL, inscrita no CNPJ 
nº 06.056.498/0001-90,  como Entidade Parceira do Terceiro 
Setor - EPTS, junto ao Cadastro Municipal Único de Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor - CENTS, nos termos do Decreto 
Municipal nº 52.830, de 1º de dezembro de 2011.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 344

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
ENDERECO: AVENIDA SÃO JOÃO, 473
Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2019/0006679-6 - (Reforma em Bem Tombado e 

Área Envoltória)
Despacho Documental
Interessado: Condomínio Edifício Parque Cultural 

Paulista
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 

da Lei n° 10.032, de 27 de dezembro de 1985, e conforme 
manifestação técnica da Supervisão de Salvaguarda, informa-
mos que as intervenções, no lote situado à Al. Santos, 74 (SQL 
036.010.0258-2), restritas à calçada da Alameda Santos, estão 
dispensadas de anuência do DPH/CONPRESP, por efeito da 
aplicação da Resolução 18/Conpresp/92, que define como área 
envoltória da Casa das Rosas o próprio lote dessa edificação e 
as testadas de quadras na Avenida Paulista.

Salientamos no entanto que deverá ser atendida toda a 
Legislação Edilícia incidente, bem como serem consultados os 
órgãos de Preservação Estadual e Federal, quando couber.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias 
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

 Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2019/0007190-0 - (Reforma em Bem Tombado e 

Área Envoltória)
Despacho Deferido
Interessado: Mauricio Abujamra
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 

da Lei nº 10.032, de 27 de dezembro de 1985, endossamos o 
parecer técnico favorável emitido pela Supervisão de Salva-
guarda, e AUTORIZAMOS o pedido de reforma sem aumento 
de área, no lote situado à Rua Lavapés 444/426 - Liberdade 
(SQL 033.039.0291-7), conforme projeto apresentado (SEI 
016683107), considerando que a proposta atende a Resolução 
20/Conpresp/2016, e que o imóvel está dispensado de análise 
pela Resolução 25/Conpresp/2018, em fase de homologação.

Salientamos que deverá ser atendida toda a Legislação 
Edilícia incidente, bem como serem consultados os órgãos de 
Preservação Estadual e Federal, quanto pertinente.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias  
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

 Departamento do Patrimônio Histórico
6025.2019/0009110-3 - (Construção Nova em Bem 

Tombado e Área Envoltória)
Despacho Deferido
Interessado: ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALI-

MENTOS LTDA
DESPACHO: Com base no disposto nos artigos 18 e 21 da 

Lei nº 10.032, de 27 de dezembro de 1985, endossamos o pare-
cer técnico  favorável emitido pela Supervisão de Salvaguarda, 
e AUTORIZAMOS o pedido de aprovação de projeto modificati-
vo de construção nova, no lotes situado à Av. da Liberdade, 774 
- Liberdade (SQL 033.006.0133-9), conforme projeto apresen-
tado (SEI 017385171, 017385227, 017385266), considerando 
que a proposta atende a Resolução 20/Conpresp/2016, e que 
o imóvel está dispensado de análise pela Resolução 36/Con-
presp/2018, em fase de homologação.

Salientamos que deverá ser atendida toda a Legislação 
Edilícia incidente, bem como serem consultados os órgãos de 
Preservação Estadual e Federal, quanto pertinente.

I. Publique-se, a seguir tome-se as providências necessárias  
visando informar o interessado e posterior arquivamento.

6059.2019/0003222-6 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003223-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003224-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003225-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003226-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003227-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003228-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003229-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003230-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003231-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DIGITAL LIVE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO 

LTDA CNPJ 12663356000194 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003232-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ALDEIA DO BISPO PAES ARTESANAIS EIRELI 

CNPJ 32897411000118 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003233-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ALDEIA DO BISPO PAES ARTESANAIS EIRELI 

CNPJ 32897411000118 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003234-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ALDEIA DO BISPO PAES ARTESANAIS EIRELI 

CNPJ 32897411000118 teve sua licença deferida.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 344

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSÉ DE MAGALHÃES, 500
A empresa ALEXANDRE MOYSES COMERCIO DE EQUIPA-

MENTOS CNPJ 33735824000169 teve sua licença deferida.A 
empresa CRC TECNOLOGIA DA INFORMACAO & ASSOCIA-
DOS CNPJ 33532462000109 teve sua licença deferida.A 
empresa CRC TECNOLOGIA DA INFORMACAO & ASSOCIA-
DOS CNPJ 33532462000109 teve sua licença deferida.A em-
presa CRC TECNOLOGIA DA INFORMACAO & ASSOCIADOS 
CNPJ 33532462000109 teve sua licença deferida.A empre-
sa CRC TECNOLOGIA DA INFORMACAO & ASSOCIADOS 
CNPJ 33532462000109 teve sua licença deferida.A empre-
sa CRC TECNOLOGIA DA INFORMACAO & ASSOCIADOS 
CNPJ 33532462000109 teve sua licença deferida.A empresa 
CRC TECNOLOGIA DA INFORMACAO & ASSOCIADOS CNPJ 
33532462000109 teve sua licença deferida.A empresa TER-
CEIRA VISAO LOTERIAS LTDA CNPJ 4641988000129 teve sua 
licença deferida.

 VILA PRUDENTE
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 TERMO DE AUTORIZAÇÃO
José Antônio Varela Queija, Subprefeito da Vila Prudente, 

no uso das competências que lhe foram conferidas por Lei,
RESOLVE AUTORIZAR:
Interessado: Fabiano Alves da Cruz
Responsável: Fabiano Alves da Cruz
Evento: ENCONTRO DE PRODUTORES
Data: 13 e 27 de junho e 04 e 11 de julho de 2019
Local: Rua José Pace (entre Ruas Miguel de Araújo Barreto 

e José do Passe Bruques)
Horário: das 07h00 às 15h00
Obrigando-se o autorizado à:
1) Obedecer as regras estabelecidas no artigo 146 da Lei 

Municipal nº 16.402/2016, quanto a emissão de ruídos;
2) Obter junto à CET – Companhia de Engenharia de Tráfe-

go, a devida autorização, bem como atender às recomendações 
técnicas e restrições apresentadas por essa Companhia;

3) Obter junto a Policia Militar do Estado de São Paulo, o 
apoio quanto à segurança para a realização do evento;

4) Responsabilizar-se civil e criminalmente por danos ao 
patrimônio público;

5) Estabelecer passagens para pedestres devidamente 
sinalizadas;

6) Manter o local limpo durante e após o evento;
7) Respeitar na íntegra a Lei nº 14.223/06 (Lei Cidade Limpa)
Notas:
1) Proibido a colocação de faixas, cartazes, placas e seme-

lhantes com viés publicitário;
2) Vedado o uso de veículos no passeio, bem como sobre as 

áreas de circulação de pedestres e calçadões;
3) A Subprefeitura da Vila Prudente declara que se isenta, 

através do instrumento ora expedido, de qualquer responsabilida-
de por danos pessoais ou patrimoniais, devendo o autorizado pro-
videnciar garantias necessárias, antes, durante e após o evento;

4) O presente Termo de Autorização e Compromisso refere-
-se exclusivamente a Legislação Municipal, devendo, ainda, 
serem observadas as Legislações Estadual e Federal pertinentes;

5) O Autorizado compromete-se a realizar o evento em 
questão, respeitando todas as condições acima descritas, sob 
pena de não mais obter autorização desta Subprefeitura para 
a realização de eventos de qualquer ordem, sem prejuízo das 
multas e demais sanções legais cabíveis.

II - PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
Publique-se;
6058.2018/0000674-0 - Solicitação de poda e remo-

ção de árvore interna
Despacho deferido
Interessados: MARGARIDA DE JESUS LOPES BOU-

DHORS
DESPACHO: 
DEFERIDO o pedido de poda de levantamento, poda de 

limpeza, afastar do telhado e fiação e liberar cerca elétrica de 
02 (duas) árvore da espécie Ipê(1 e 2) e de 01 (uma) árvore da 
espécie Mirindiba(3), localizadas na área interna particular da 
Rua Soldado Cristóvão Morais Garcia, 687 - Parque Novo Mun-
do, conforme Artigo 11, inciso II da Lei 10.365/87.

6058.2019/0000580-0 - Solicitação de Certidão de 
Numeração

Despacho deferido
Interessado: RAFAEL LANCELLOTTI NETO
I - DESPACHO
No uso das atribuições que me foram conferidas pelo pa-

rágrafo único, art. 12º da Lei nº 13.399/02 e à vista do contido 
no SEI nº 6058.2019/0000580-0, em especial a manifestação 
técnica SEI nº 017863659, que adoto como razão de decidir, 
DEFIRO nos termos da legislação em vigor, em especial o item 
I do art. 36 do Decreto nº 49.346 de 27/03/2008, o pedido de 
Concessão de Numeração conforme segue:

Fica concedido o número 15 com frente pela Rua Marieta 
da Silva em substituição a soleira sem número, conservando o 
número 242 existente com frente pela Rua Ida da Silva, para o 
imóvel de contribuinte 304.025.0026-9.

II - PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
Publique-se;
6058.2019/0000982-2 - Solicitação de Certidão de 

Numeração
Despacho deferido
Interessados: Antonio Cardoso Figueiredo
I - DESPACHO
No uso das atribuições que me foram conferidas pelo pa-

rágrafo único, art. 12º da Lei nº 13.399/02 e à vista do contido 
no SEI nº 6058.2019/0000982-2, em especial a manifestação 
técnica SEI nº 017987223, que adoto como razão de decidir, 
DEFIRO nos termos da legislação em vigor, em especial o item 
I do art. 36 do Decreto nº 49.346 de 27/03/2008, o pedido de 
Concessão de Numeração conforme segue:

Ficam concedidos os números 39, 43 e 47 pela Rua Belar-
mino José da Costa em substituição à soleira sem número, can-
celando o numéro 19 existente, para o imóvel de contribuinte 
066.545.0047-4.

II - PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
Publique-se;

 VILA MARIANA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2019-2-107

PREFEITURA REGIONAL VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSE DE MAGALHAES, N 500
2019-0.034.953-8 MARCELLO SAICALY ZAPPAROLI
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 344

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSÉ DE MAGALHÃES, 500
6059.2019/0001606-9 - Uso e ocupação do solo: Cer-

tidão sobre imóvel
Despacho deferido
Interessados: VANESSA SCALI 
DESPACHO: Deferido o pedido de Certidão de Numeração 

da edificação localizada na Rua Desembargador Aragão, 101, 
contribuinte 042.014.0345-9, conforme manifestação de UNI-
CAD e CPDU no processo eletrônico SEI nº 6059.2019/0001606-
9, nos termos da Lei 14.141/06.

6059.2019/0002487-8 - Solicitação de Certidão de Multas
Despacho deferido
Interessados: Genaro Malandrino
DEFERIDO o pedido de certidão de multa , informan-

do que constam emitidos por esta Subprefeitura para 
o SQL 041.149.0038-1 os autos de multa ns. 10-287.914-
1, 10-314.513-3, 10-320.104-1 pagos e 10-317.123-1, 
10319.949-7 inscritas em JUD. pagos, nos termos da lei 
14.141/06.

A empresa APRENDA2 SERVICOS DE IDIOMAS E INFORMA-
TICA LTDA CNPJ 9017951000148 teve sua licença deferida.A 
empresa APRENDA2 SERVICOS DE IDIOMAS E INFORMATI-
CA LTDA CNPJ 9017951000148 teve sua licença deferida.A 
empresa APRENDA2 SERVICOS DE IDIOMAS E INFORMATI-
CA LTDA CNPJ 9017951000148 teve sua licença deferida.A 
empresa APRENDA2 SERVICOS DE IDIOMAS E INFORMATI-
CA LTDA CNPJ 9017951000148 teve sua licença deferida.A 
empresa APRENDA2 SERVICOS DE IDIOMAS E INFORMA-
TICA LTDA CNPJ 9017951000148 teve sua licença deferi-
da.6059.2019/0003236-6 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A  e m p r e s a  FAC TO RY  PA S TA  LT DA  M E  C N P J 

17483933000180 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003237-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  FAC TO RY  PA S TA  LT DA  M E  C N P J 

17483933000180 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003238-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  FAC TO RY  PA S TA  LT DA  M E  C N P J 

17483933000180 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003239-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  FAC TO RY  PA S TA  LT DA  M E  C N P J 

17483933000180 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003240-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A  e m p r e s a  FAC TO RY  PA S TA  LT DA  M E  C N P J 

17483933000180 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003242-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa CBL RESTAURANTE LTDA - ME CNPJ 

4004238000146 teve sua licença deferida.
6059.2019/0003221-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa GTR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ 

21540464000160 teve sua licença deferida.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-06-13T01:45:01-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




